ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Cư, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ tổ quốc kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024

Kính gửi: - Các đồng chí trưởng thôn;

                                      - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Thực hiện Chương trình số 09/CTr-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2024 của

ủy ban nhân dân xã Hòa Cư Về chương trình làm việc của UBND xã năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Hòa Cư thông báo tới toàn thể bà con nhân dân, các cơ quan

đơn vị trên địa bàn xã thực hiện việc treo cờ tổ quốc kỷ niệm các ngày lễ lớn trong

năm 2024 như sau:

1. Tháng 01 tháng 02 năm 2024: Chào mừng kỷ niệm 94 ngày thành lập

Đảng cộng sản Việt Nam 03/02/1930 - 03/02/2024, Ngày tết cổ truyền. Thực hiện

việc treo cờ tổ quốc từ ngày 31  tháng 01 đến ngày 26 tháng 02 năm 2024.

 2. Tháng 04 và tháng 05 năm 2024. Chào mừng kỷ niệm 49 năm, ngày 30

tháng 4 năm 1975 Ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước và ngày quốc tế

lao động 1 tháng 5. Treo cờ tổ quốc từ ngày 22 tháng 4 năm 2024 đến ngày 10

tháng 5 năm 2024.

 3. Tháng 8 và tháng 9 năm 2024. Chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 79 năm

cách mạng tháng 8 thàng công và ngày Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam 2/9. Treo cờ tổ quốc từ ngày 15 tháng  8 năm 2024 đến ngày 10

tháng 9 năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Hòa Cư đề nghị các đồng chí trưởng thôn, các cơ quan

đơn vị trên địa bàn xã tuyên truyền vận động bà con nhân dân dọn dẹp vệ sinh,

phát quang tầm nhìn đường làng ngõ xóm trong khu dân cư, nhà văn hóa thôn và

thông báo đến các hộ gia đình trong thôn thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại hộ gia

đình và nhà văn hóa thôn. Vệ sinh cơ quan công sở. thực hiện việc thay thế các lá

cờ đã cũ hỏng, rách, bạc màu gây mất mỹ quan.

Trên đây là Thông báo của ủy ban nhân dân xã Hòa Cư đề nghị các đồng chí

trưởng thôn, các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã thông báo đến toàn thể các hộ dân

trong thôn, các công nhân viên chức triển khai và thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Văn Mít

		2024-01-18T10:57:30+0700

		2024-01-18T14:50:33+0700

		2024-01-18T14:50:33+0700

		2024-01-18T14:50:33+0700